[Carta partida]

Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, transcripsi hec et
exemplificavi ut supra ab illis que Symon Donati notarius sumpsit ab autenticis et originalibus
regis Arag[onum] et comitis Barchinon[ie] sicut in subscriptione sua continetur per manum
eiudem Symonis in registro comunis scriptum est, nichil addito vel dempto nisi forte littera
vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve, aut causa abreviationis litteratum sententia in ali-
quo non mutata nec viciata, precepto tamen domini Henrici Confalonerii, potestatis Ianue,
M.ºCC.ºLIII.º, indictione XI, die prima octubris, presentibus testibus Rufino de Ast iudice et
Oberto de Langasco scriba comunis, in quorum presentia statuit et laudavit quod hoc ean-
dem vim et fortiam habeat cum originali.

no parlamento, anno Dominice Nativitatis millesimo centesimo nonagesimo octa-
vo, indictione quinta decima, tertio die septembris357.

1198 septiembre, 5 173

Traslado de unas capitulaciones otorgadas por el conde de Barcelona Ramón Berenguer
IV a los sarracenos de Tortosa (diciembre 1148).

A. ACA, Cancillería, Pergs. Ramon Berenguer IV, n.º 209.
a. Ed. CDIACA, IV, n.º LVI, pp. 130-135.

Reg.: MARTÍNEZ FERRANDO, J. E., Colección de Documentos Inéditos del Archivo de la
Corona de Aragón (CDINACA), t. XLII-1ª parte, Barcelona, Dirección General de
Archivos y Bibliotecas, 1958, XLII-1.ª parte, n.º 214, p. 65.

1198 septiembre, 8 174

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, confirma a Pere de Déu la venta por la
suma de 120 mrs. de la viña y la tierra del lugar llamado Ginestar, en el territorio de Barcelona,
que Guillem de Bonastre y su mujer Serena tenían por donación de los reyes Alfonso y Sancha.

B. Copia primera mitad s. XIII, ACB, Liber Antiquitatum, I, n.º 1.063, fols. 372v-
373r.

Reg.: MAS, Notes historiques, XII, n.º 2.302, p. 98.
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358 Pedro II confirma a la ciudad de Zaragoza y a los habitantes de aquélla, presentes y futuros,
perpetuamente, todos los fueros y costumbres que les había dado el rey Alfonso II su predecesor. Parece el
doc. de mayo, aunque la data del extracto es de septiembre de 1195: Datis Cesaraugusta, mense
septembris per manum Johannis Beraxensis domini Regis notarii et de mandato eius scripta sub ERA.
millessima ducentessima trigessima tertia.

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Bonastre et uxor mea Serena vendi-
mus tibi Petri de Deo et tuis illam meam vineam cum terram in qua est fundata
quam habeo in territorio Barchinone in loco qui dicitur Genestar, terminatur ab
oriente in via et in vineis domini regis, a meridie in via publica, ab occido similiter in
vinea domini regis, a circio in pariliata Sancte Marie Rivipolli. Sicut a predictis termi-
nis concluditur et terminatur predicta vinea cum terra in qua est fundata cum introi-
tibus et exitibus suis sicut melius habeo et habere debeo, et donatione domini Ilde-
fonsi regis Aragonum et comitis Barchinone et domine regine, vendimus tibi et tuis,
et ut melius dici vel intelligi potest, ad tuum tuorumque salvamentum, de nostro iure
in tuum tradimus dominium et potestatem, ad tuum proprium plenissimum, libe-
rum et franchum alodium sancte et libere et in sana pace omnium tempore possi-
dendum, ad quicquid ibi vel ex inde facere volueris ad tuam voluntatem sine vinculo
ullius hominis vel sine et sine ullo nostro nostrorumque retentu. Accepimus quoque
a te per hac venditione .C.XX. morabetinos bonos aiadinos in auro sine enganno et
de isto precio nichil apud te remansit in debito et est manifestum. Si quis hoc fregit
supradicta in duplo componat et in super hec venditio tempore nobis maneat firma.
Que est acta .VI. idus septembris Anno Domini M.C.XC.VIII. 

Signum [signo] Guillemi de Bono Astro. S[signo] Serene uxoris eius, qui hoc
laudamus et firmamus firmarique rogamus. S[signo]num Stephani de Maurimon.
S[signo] Petri Balbo. S[signo] Isarni de Tolosa. Signum [signo] Petri regis Arago-
num et comitis Barchinone. Signum [signo] Johannis Beraxensis domini regis nota-
rii. S[signo]num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1198 septiembre. Zaragoza 175

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, confirma a los vecinos de Zarago-
za los fueros concedidos por su padre Alfonso el Trovador.

B. Extracto de 1639 de Juan Francisco ANDRÉS DE UZTÁRROZ, Privilegios de la
Ciudad de Zaragoza de los copiados por el Doctor..., BNE, ms. 746, Privilegios rea-
les a las Iglesias de Aragón, s. XVII, p. 281.

C. Extracto de 1639 de Juan Francisco ANDRÉS DE UZTÁRROZ, Compendio de algu-
nos privilegios de la Ciudad de Çaragoça abreviado por el Dor. Iuan Francisco
Andres. Año M.D.C.XXX.IX., RAH, Col. Salazar, apénd., leg. C, carp. 14, n.º
2, n.º 2.140 (data 1195)358.

a. Reg. y ed. de B, CDCZ, I, n.º 27, p. 117.

(a) Datum Cesarauguste, mense septembris, per manum Iohannis Beraxensis
domini regis notarii et de mandato eius subscripta, sub Era Mª CCª XXXª sexta.

[Sig(signo)num Petri regis Aragonum et comitis Barchinone, qui hoc laudo, concedo et
confirmo.]

[Sig(signo)num Iohannis Beraxensis domini regis notarii.]
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359 literarum apicibus, C.

1198 octubre. Huesca 176

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, promete a los hombres de Bolea que
no tendrán nunca a otro señor que a él y a su merino, y que retendrá siempre para sí todos los
derechos sobre dicha villa, recibiendo a cambio de esta merced 1.000 s. anuales y 200 cahíces
de trigo y cebada.

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 55.
B. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 2, Varia II Alfonso I, fol. 124r-v.
C. Traslado de 1817 de A, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 40v-41v.
D. Traslado de 1820 de A, BOFARULL, Traslado, I, fols. 62-63r.
E. Transcr. de A, IBARRA, Estudio, II, n.º XIX.
a. Reg. y ed. fragmentaria de A, MIRET, «Itinerario», III, pp. 157-158.

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 51 (de A). SINUÉS y UBIETO, El Patrimonio Real en Ara-
gón, n.º 0569, p. 109 (de C). Ibidem, n.º 0570, p. 110 (de D). UBIETO, Historia de Ara-
gón. Los pueblos y despoblados, I, p. 275.

(A) Ne quod pro bono gestum est in posterum et in processu temporis a
memoria excidat [dos palabras borrosas]359 comendatur, igitur in nomine / Domini
Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comitis Barchinone, per me et per omnes
successores meos, dono, concedo et cum / presenti scriptura in perpetuum valitu-
ra confirmo vobis omnibus hominibus de Bolea presentibus atque futuris et omni
posteritati vestre / quod nunquam de cetero statuam nec mittam super vos in villa
de Bolea aliquem militem pro domino et quod alium dominum non ha/beatis nisi
me et merinum qui ipsam villam comisero. Et itaque retineo mihi ad dominicatu-
ram meam propriam ipsam villam / de Bolea cum caloniis, oste, cavalcata et cum
omnibus aliis directis que ad me pertinent et ad regalem personam et / dignita-
tem. Pro huiusmodi igitur donatione, concessione et confirmatione quam facio
vobis omnibus vicinis de Bolea pre/sentibus et futuris ex pacto tenemini mihi et
omnibus successoribus meis dare singulis annis mille solidos censuales, / quingen-
tos ad januarium et alios quingentos ad festum Pentecostes et ducenta kaficia
minora, medietatem / ordei et meditatem frumenti in festo Sancte Marie medii
augusti, et promitto et convenio vobis per me et per meos quod nunquam / alium
dominum statuam super vos nisi me et merinum meum, sitamus [?] compleuntis et
persolutis mihi et meis predictum censum. / 

Nos quoque vicini omnes de Bolea per nos et per nostros promittimus et conve-
nimus vobis domino nostro Petro Regi Aragonum et vestris bona / fide et sine
enganno predicta attendere et complere vobis et successoribus vestris sicut supe-
rius scriptum est. 

Data Osce, mense octobris, per manum Johannis Beraxensis domini Regis nota-
rii et mandato eius scripta, Anno Domini M.C./XC.VIII., Era Mª.CCª.XXXª.VIª.

Testes: Guillemus de Castellazolo, maiordomus domini Regis et senior in
Osca. / Aznarius Pardi, senior in Bolea. Petrus Latro, senior in Turol. Eximinus
de Lusia in Sos. Eximinus de Rada / in Grau. Artallus in Alagone. Michael de
Lusia, alferiz.
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360 Nota de IBARRA: «Carta partida por A.B.C.D.E.F.G.H.I. parte superior de las letras,
corte ondulado».

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii360.

1198 octubre, 30. Letrán 177

Inocencio III faculta a su legado Ranieri da Ponza para reformar las iglesias que conside-
re necesario.

a. Ed. PL, 214, cols. 373-374.

Reg.: POTTHAST, n.º 402.

1198 noviembre, 4 178

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, exime a los clérigos de Calatayud y
sus aldeas de toda contribución para la guerra y de otros derechos vecinales.

Noticia s. XVIII, RAH, Col. Traggia, III, «Documentos de los Archivos de Tara-
zona, Calatayud, Fitero, La Oliva, Sos, Borja, Veruela y Leire», Calatayud, fol. 113r.

Suscriben los Obispos de Tarazona, Zaragoza y Ricardo Obispo de Huesca.

1198 noviembre, 4. Letrán 179

Inocencio III exhorta al conde Raimon VI de Tolosa a ganarse el perdón de sus pecados
luchando contra los sarracenos en Tierra Santa.

a. Ed. PL, 214, cols. 374-375.
b. Register, n.º 397.

Reg.: POTTHAST, n.º 407. ROQUEBERT, L´Épopée Cathare, I, p. 1.464.

1198 noviembre. Tauste 180

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, otorga un privilegio de protección
real a favor de los hospitalarios del reino de Navarra, incluyendo sus bienes y sus vasallos.

A. Original con el cordón del sello de cera, AHN, OOMM, San Juan, Castella-
nía de Amposta, Navarra, carp. 849, n.º 7.

a. Ed. DELAVILLE-LE ROULX, Cartulaire, I, n.º 1.040, pp. 651-652.

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 158. IBARRA, Estudio, I, n.º 52 (de a).

(A) Sit notum cunctis quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes
Barchinone, cum hac presenti scripta, suscipio et pono sub speciali protectione, /
custodia, emparantia, et securo ducato meo omnes domos Hospitali statutas in reg-
no Navarre, et cum omnibus hominibus, feminis, / cum honoribus et hereditati-
bus, cum ganattis, et possessionibus universis mobilibus et immobilibus. Ad huius-
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modi autem protectionis conservandam / memoriam, trado in presenti Eximino
de Morieta, priori et conventui fratrum predicti Hospitali, presens rescriptum sigi-
llo cereo meo munitam, / constituens, mandatis et firmiter precipiens, quatenus
nequis qui de gratia et amore meo confidit, presumat dictas domos iamdicti
Hos/pitalis seu aliquas res eorum offendere, adgravare seu inquietare. Sed presens
ducatus meus, sub quo universa predicta suscipio, ab omni malo et / disturbio illa
protegat et tueatur. Quisquis etenim contra tenorem huius protectionis venire
attemptaverit, sciat se sine dubio iram et indig/nationem nostram incursurum, et
dampno dato restituto primum in pena .D. morabetinos condempnatum. Hanc
eandem securitatem concedo / dicto priori et predictis fratribus habendam omni-
bus hominibus suis et ganatis qui in regno meo pervenerit tam in eundo quam in
redeundo. / 

Data in Taust, mense novembris, per manum Johanis Beraxensis domini Regis
notarii et mandato eius scripta, in Era .Mª.CCª.XXXª.VIª. 

Testes: Guillelmus / de Castellazolo, maiordomus. Petrus Cornelii. Eximinus
Cornelii. Petrus de Alcala. Egidius Garcez. Et Petrus Castan.

1198 diciembre. Calatayud 181

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona de por vida a Pedro Aznárez
el castillo de Pitilla y la villa de Gordún a cambio de las obligaciones que debe prestar según
uso y costumbre de Barcelona.

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 59.
B. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 2, Varia II Alfonso I, fols. 124v-125r.
C. ACA, Cancillería, Reg. n.º 287, fol. 142r.
D. Traslado de 1817 de A, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 43v-44r.
E. Traslado de 1820 de A, BOFARULL, Traslado, I, fol. 67.
F. Transcr. de A, IBARRA, Estudio, II, n.º XX (dice Aznar y Petilla).
a. Reg. y ed. fragmentaria de A, MIRET, «Itinerario», III, p. 158.

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 53 (de A). SINUÉS y UBIETO, El Patrimonio Real en Ara-
gón, n.º 0984, p. 173 (de C). UBIETO, Historia de Aragón. Los pueblos y despoblados, II,
p. 603 y III, p. 1.018 (dice Pitilla).

(A) Sit notum cunctis quod Ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et Comes
Barchinone, comando / atque dono tibi Petro Aznarez omnibus diebus vite tue
Castrum meum de Pitella, et villam / de Gordo que sit subiecta et respondeat Cas-
tro de Pitella. Hoc modo videlicet quod Pitellam / et Gordon per me habeas, tene-
as et expletes propria directa mea omni tempore vite tue, et / Castrum dictum de
Pitella teneas operatum, constructum et munitum, et hec omnia teneas ad / fideli-
tatem et servicium meum, et ex eo iratus sive paccatus deves mihi potestatem inte-
gram / quandocumque et quociescumque tibi requisita fuerit a me vel a meis per
litteras sive per nuncios certos / ad usum et consuetudinem Barchinone. Ita quod
accepta potestate tibi reddat postmodum et etiam / tenueris ex debito ut pro servi-
cio predicti castri et ville quamdiu vixeris in ostem et cavalcatam / tu in propria
persona mihi servias, aut in loco tui unum militem mihi trasmittas quandocumque
et quociens/cumque et ubi tibi mandavero. Post mortem autem tui predicta omnia
cum omnibus melioramentis / a te ibi factis mihi et meis revertantur. 
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361 Nota de IBARRA: «Carta partida, ondulada, parte inferior de las letras».

Data Calatajub, mense decembrarum, per manum Johannis Beraxensis domini
Regis notarii et mandato eius / scripta, in Era M.CC.XXX.VI. 

Testes: Guillemus de Castellazolo, majordomus. Michael de Lusia, / alferiz.
Petrus Latro. Artallus de Alagone. Petrus Cornelii. P[etrus] Sesse et Petrus Castan.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii361.

1198 diciembre. Daroca 182

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona a Pedro Mómez y sus suceso-
res el lugar de Escorón, que fue antes de Jimeno de Burota, con la autorización para hacer for-
taleza o castillo en él con las prestaciones de costumbre y a condición de que no tengan parte
de él los sucesores de Jimeno de Burota. 

A. Carta partida, ACA, Cancillería, Pergs. Pedro I, n.º 60.
B. Copia s. XV, ACA, Cancillería, Reg. n.º 2, Varia II Alfonso I, fol. 122v-124r.
C. Traslado de 1817, MIRET Y VIVES, Traslado, fols. 44r-45v.
D. Traslado de 1820, BOFARULL, Traslado, I, fols. 67v-69v.
E. Transcr. de A, IBARRA, Estudio, II, n.º XXI (dice Escurés).
a. Ed. fragmentaria de A, MIRET, «Itinerario», III, p. 158 (dice Seurona).

Reg.: IBARRA, Estudio, I, n.º 54 (de A).

(A) Manifestum sit omnibus presentibus atque futuris quod ego Petrus, Dei
gratia Rex Aragonum et Comes Barchinone, dono, laudo atque concedo tibi Petro
Momez et omnibus suc/cessoribus tuis in perpetuum, propter multa servicia que
mihi contulisti et cotidie conferis cum fidelitate, locum meum de Scurone cum
omnibus introitibus [et]/ exitibus suis, cum aquis, pratis, pascuis, silvis et nemori-
bus et cum omnibus aliis terminis et pertinentiis suis quas habebat eo die qua pater
meus abstulit eum / Eximino de Burota. Ita tamen hoc donum facio tibi et tuis
quod per me et per meos omnes successores regnaturus in Aragone de loco et de
forcia vel / de castro quod ibi a te vel a tuis factum fuerit bona fide et sine omni
enganno faciatis pacem et guerram contra cunctos homines et feminas quicumque
/ et qualescumque fuerint quibus ego vel mei mandaverimus quandocumque et
quocienscumque a me vel a meis tibi vel tuis admonitum fuerit et mandatum, et de
hoc faciendo tu / vel tui mihi vel meis nullam possitis habere excusatione. Retineo
etiam quod de castro vel forcia que ibi facta fuerit nec de ulla aliquo tempore mihi
/ vel meis vel terre mee, vel aliquibus ad ius regale meum pertinentibus, prodeat
vel exeat malum, dampnum, seu aliquod detrimentum. Hoc etiam donativum /
sub tali pacto et conditione tibi iamdicto Petro Momez et tuis successoribus facio
quod nunquam aliquo tempore aliquii filii vel filie vel quisqum / de generatione
Eximini de Burota habeat vel accipiat sortem vel portionem aliquam in ipso loco,
vel in forcia vel castello quod ibi factum fuerit seu / in hominibus vel in terminis
suis, et si forte tu vel aliquis de successoribus tuis aliquii de generatione predicti
Eximini de Burota sortem vel partem aliquam feceritis / aut dederitis in aliquo
eiusdem loci, liceat mihi et meis ipsum locum cum omni melioramento quod ibis
factum fuerit recuperare et ad proprietatem vestram retinere, / sine clarmore tui
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362 Nota de IBARRA: «Carta partida, ondulada, parte inferior de las letras».

vel eorum qui predictam partem concesserint alicuii parentela Eximini de Burota.
Ut hoc autem omnia predicta a te et a tuis qui locum / illum tenuerint, michi et
meis successoribus integre serventur, recipio a te in presenti hominium et fidelita-
tem quod mihi prestas et facis iunctis manibus et / osculum pacis mihi tradis. Et
omnes successores tui qui locum illum habuerint alter post alterum tenentur mihi
et meis istud hominium et fidelitatem facere. 

Ego igitur Petrus / Momez refferens vobis domino Regi Petro grates super tan-
tas mercedes quam mihi impeditis, per me et per omnes successores meos bona
fide et sine malo / ingenio et enganno promitto et convenio vobis et omnibus suc-
cessoribus vestris in regno Aragonis regnaturis quod predicta omnia sicut in hac
presenti pagine continetur / attendam et compleam et etiam hominium et fidelita-
tem junctis manibus tradendo vobis osculum pacis facio. Et constituo quod omnes
successores mei quibus contingerit / locum illum habere teneantur vobis et vestris
hoc idem hominium et fidelitatem facere alter post alterum in perpetuum. 

Ego siquidem Petrus Rex predictus, predictam donationem sicut / dictum est
facio tibi et tuis, ad habendam, tenendam et faciendam vestram vestrorum volunta-
te, salva mea meorumque fidelitate et salvis integre iamdictis conventionibus. /
Suscipio etiam iamdictum locum cum omnibus pertinentiis suis sub custodia et
assecuratione mea firmissima, ita quod si quis a Petro Momiz vel a tuis clamorem
super eo / fecerit, in posse meo aut successores meorum justiciam compleatis et
directum./ 

Data Daroce, mense decembris, per manum Johannis Beraxensis domini Regis
notarii et mandato eius scripta, in Era Mª.CCª.XXXª.VIª. 

Testes: Guillemus de Castellazolo, majordomus. Petrus / Latro. Michael de
Lusia, alferiz. Artallus de Alagone. Petrus Cornelii. Eximinus de Lusia. Eximinus de
Rada.

Testes qui presentes fuerunt: Lupus de Valterra, majordomus domine Regine.
Assalitus de Gudal. Blascus Rumei. Petrus Castan.

Signum [signo] Petri Regis Aragonum et Comitis Barchinone.

Signum [signo] Johannis Beraxensis domini Regis notarii362.

1198 diciembre. Huesca 183

Sancha, reina de Aragón, condesa de Barcelona y marquesa de Provenza, escribe a María
de Estopiñán, priora de Sigena, dándole ciertas normas a seguir en el monasterio, en concreto
sobre el orden en que las sorores debían sentarse en el coro para dar cabida en él a personas de
la Casa Real.

[A]. AMSI.
B. Transcr. MORENO, Jerusalén Religiosa, I, cap. 42, fols. 102v-103r.
C. Transcr. PANO, Santa María de Sijena. «Humilis Soror», III: Parte Documen-

tal, n.º 183.
a. Ed. UBIETO, Documentos de Sigena, n.º 30, pp. 65-66.
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363 Fórmula del traslado: Hoc est translatum fideliter translatatum quarto kalendas Julii,
Anno Domini millesimo ducentesimo vigesimo septimo.

Cit.: PANO, La Santa Reina Doña Sancha, p. 78. PANO, Real Monasterio de Santa
María de Sijena, n.º 183, p. 210.

1198 diciembre, 23. Letrán 184

Inocencio III escribe al legado Ranieri da Ponza y al arzobispo Berenguer de Narbona
sobre la dimisión del obispo Ot de Carcassona.

a. Ed. PL, 214, cols. 457-458.
b. Ed. Register, n.º 494.

Reg.: POTTHAST, n.º 503. ROQUEBERT, L´Épopée Cathare, I, p. 1.464.

Cit.: HGL, 3ª. ed. VI, p. 223.

[1198 diciembre-1199 diciembre]. Tortosa 185

Publicación de las llamadas «Instructions per a la intelligència del Privilegi del Rey en
Pere primer per al negoci del quint de les Imposicions».

B. Copia princ. s. XVII, AM Tortosa, caj. 1 del Arch. Prov. (hoy AHCTE)

Cit.: BAYERRI, Historia de Tortosa y su comarca, VII, p. 126.

La diffinició y absolució general [...]

1198 diciembre, 29. Tortosa 186

Pedro el Católico, rey de Aragón y conde de Barcelona, dona a Guilhem de Lordat el casti-
llo de Laguàrdia con sus pertenencias.

B. Traslado 28 junio 1227, BNF, ms. 12.409, fol. 314. 
C. Copia s. XVII de B, BNF, Fondo Doat, vol. 169, fols. 71r-72r, copia CEC, Fi

49 (data 1197).
a. Ed. de C, F. PASQUIER, Cartulaire de Mirepoix, 2 vols., Toulouse, Privat, 1921,

I, pp. 23-24 (data 1197). 

Reg.: AD Ariège, E 7, Inventaire cont. le relevé des actes des Archives de Foix sur les
lieux d´Espagne, p. 175 (Caisse 42, n.º 18), copia CEC, Mi 177 (data 1197). AD Ariè-
ge, E 8, Cartulaire des Archives de Foix pour l´abbaye de Bolbonne, p. 119 (Caisse 26),
copia CEC, Mi 177 (data 1197).

(C) 363Manifestum est omnibus quod ego Petrus, Dei gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinone, per me et successores meos, dono, laudo, atque concedo tibi
Guillelmo de Lordano et tuis, et quibus volueris, ipsum castrum de Laguardia cum
omnibus que tibi pertinent vel pertinere debent ubicumque sint, et cum presenti
instrumento de nostro iure et dominio eiicio [?] et in vestrum ius et tenedonem
trado, in proprium alodium, franchum et liberum per usque tempus absque ullo
retinimentu, sicut potest dici et intelligi, ad profectum vestrum et vestrorum in
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364 Fórmula del traslado: Hoc translatum fuit factum in praesentia de Berengarii de Media-
no, Prioris de Organia, et de Berengarii d´Ager. Sig[signo]num Berengarii de Mediano prio-
ris d´Organia. Sig[signo]num Berengarii d´Ager, qui hoc translatum firmamus. / Raimundus
praesbiter qui hoc [signo] translatum scripsit die et anno quod [signo] supra.